(c) 約42,800,000港元（即所得款項淨額之8.66%）預期將用作本集團之一般營
運資金。

– 10 –

董 事 會 函 件

現時預期：

(a) 約140,000,000港元（即所得款項淨額之28.32%）將用於本集團煉油貿易業
務之業務營運；及

(b) 約140,000,000港元（即所得款項淨額之28.32%）將用於本集團海鮮及電子
產品貿易業務之業務營運。

然而，實際分配予貿易業務之所得款項金額可交替使用，並將取決於貿易
產品實際市況，且本集團可能不時根據市況及供求修訂有關分配。

由於本集團乃初次涉足煉油、海鮮及電子產品貿易市場，貿易附屬公司仍
在安排取得銀行融資為業務營運撥資。此外，自供應商取得之信貸期較給予客
戶之信貸期短，故貿易附屬公司須於收訖客戶付款前以其內部資金償付採購金
額。

董事認為配售事項可鞏固本集團之財務狀況，並為本集團應付任何未來發
展機會及責任時撥充資金。配售事項亦為擴大本公司股東及資本基礎之良機。

本公司已考慮多種集資方法，並相信配售事項為本集團集資以及擴闊股東
及資金基礎之首選方法。相較銀行借款等債務融資活動而言，債務融資將增加
本公司之資產負債比率，而本公司亦將須承擔相應之利息開支。儘管配售事項
將對現有股東之股權構成攤薄影響，惟預期有關攤薄影響將較其他股本集資方
法（例如公開發售或供股）輕微。此外，於目前市況下，除非每股發售價與每股
資產淨值可資比較（有關價格將遠低於配售價），否則本公司將難以覓得證券公
司擔任公開發售或供股之包銷商。

董事（包括獨立非執行董事）認為配售協議之條款及條件屬公平合理及按一
般商業條款訂立，故配售事項符合本公司及股東整體利益。

– 11 –

董 事 會 函 件

於過去十二個月進行之股本集資活動

除下文披露者外，於緊接最後實際可行日期前過去十二個月內，本公司並
無進行任何股本集資活動：

公佈日期 集資活動
所得款項
淨額

所得款項
擬定用途

所得款項
實際用途

二零一五年
 四月十七日

根據一般授權
 配售 67,520,000股
 新股份

約65,500,000
 港元

用於本集團租賃
 業務之業務營運

撥作擬定
 用途

二零一五年
 九月十七日

根據一般授權
 配售 81,000,000股
 新股份

約134,100,000
 港元

用於本集團
 租賃及貿易業務
 之業務營運及
 用作本公司
 之一般營運資金

全數用於
 本集團之
 貿易業務

對股權架構之影響

據董事經作出一切合理查詢後所深知、全悉及確信，本公司之現有股權架
構及於配售事項完成後對本公司股權架構之影響（須待配售事項完成並假設根
據配售事項配發及發行配售股份前本公司之股權架構並無其他變動）載列如下：

股東
於最後實際可行日期之

已發行股本 配售事項完成後
股份數目 概約% 股份數目 概約%

Superb Smart Limited（附註 1） 142,400,000 29.29% 142,400,000 19.34%
仁德資本有限公司（附註2） 2,944,000 0.61% 2,944,000 0.40%
公眾股東
承配人（附註3） — — 250,000,000 33.96%
其他公眾股東 340,776,000 70.10% 340,776,000 46.30%

總計 486,120,000 100.00% 736,120,000 100%

附註：

1. Superb Smart Limited由執行董事鄭菊花女士全資擁有。

– 12 –

董 事 會 函 件

2. 2,944,000股股份包括由執行董事鄭菊花女士實益持有之2,060,800股股份及由鄭菊花女
士兒子劉海鵬先生持有之883,200股股份。

3. 根據配售協議，倘任何承配人（連同其一致行動人士）因於配售事項而將成為本公司之
主要股東（定義見上市規則），配售代理將盡最大努力確保該等承配人不會獲配發及發
行配售股份。

4. 有關百分比乃經四捨五入之數據，故其總和未必等於100%。

責任聲明

本通函乃遵照上市規則之規定提供有關本集團之資料，各董事願共同及個
別就本通函承擔全部責任。董事經作出一切合理查詢後確認，就彼等所深知及
確信，本通函所載資料在各重大方面均屬準確及完整及無誤導或欺詐成分，且
本通函並無遺漏其他事項致使本通函所作出之任何聲明或本通函產生誤導。

股東特別大會

本公司謹訂於二零一六年二月一日（星期一）上午十時正假座香港灣仔港灣
道 26號華潤大廈22樓2202室舉行股東特別大會以考慮及酌情通過本通函第14
至 15頁召開大會通告所載決議案。

本通函隨附股東特別大會適用之代表委任表格。無論 閣下能否出席股東
特別大會，務請將代表委任表格按其上印列之指示填妥，並盡快及在任何情況
下不遲於股東特別大會或其任何續會指定舉行時間48小時前，交回本公司之香